Doppelschaltfilter
Pi 251
Nenndruck 10/16 bar, NG 2000
1. Kurzdarstellung
-
_
Leistungsfähige Filter für moderne Schmier-, Hydraulik- und
Kraftstoffanlagen

6. Sinnbilder
Doppelschaltfilter Pi 251 NG 2000 3
7. Typenschlüssel und Bestellnummern
7.1 Typenschlüssel Gehäuse
Typ
251 Doppelschaltfilter
Nenngröße
0200 NG 2000
Anschluss
2 DIN Flansch
3 ANSI Flansch
Nennweite
H DN 80/3"
I DN 100/4"
J DN 125/5"
K DN 150/6"
Nenndruck
1 10 bar
2 16 bar
Umschaltung
C Doppeltellerventil
Dichtungsmaterial
N NBR
F FPM
Gehäuseausführung*
060 ohne alles
068 mit optischer Anzeige
069 mit elektrischer Anzeige
Sonderausstattung
3.1 Abnahmeprüfzeugnis 3.1 nach DIN EN 10204
A Deckelabhebevorrichtung
M Magnet
Pi 251 0200/ 2 K/ 2 C/ N -069 /3.1 Bestellbeispiel
LEER
*Andere Ausführungen auf Anfrage
LEER
Bestellbeispiel für Filter:
1. Filtergehäuse 2. Filterelement
V = 2000 l/min, Anschluss DIN DN 100, Dichtung NBR,
Nenndruck 16 bar, Doppeltellerumschaltung und optisch/elektrische
Wartungsanzeige
Typenbezeichnung: Pi 251 0200/2I/2C//N-069
Bestellnummer: 70604105
PS 10 NBR
Typenbezeichnung: Pi 23008 AN PS 10
Bestellnummer: 70518877
7.2 Gehäuseausführung
Nenn-
größe
NG
[l/min]
Bestell-
nummer
Typen-
bezeichnung
Anzahl
der Elemente
je Gehäuseseite ohne alles
mit
optischer
Anzeige
mit
elektrischer
Anzeige
72350189 Pi 251 0200/2H/2C/N-060
72350190 Pi 251 0200/2H/2C/N-0682000
72350192 Pi 251 0200/2H/2C/N-069
1
70604103 Pi 251 0200/2I/2C/N-060
70604104 Pi 251 0200/2I/2C/N-0682000
70604105 Pi 251 0200/2I/2C/N-069
1
Doppelschaltfilter Pi 251 NG 2000 4
7.2 Gehäuseausführung
Nenn-
größe
NG
[l/min]
Bestell-
nummer
Typen-
bezeichnung
Anzahl
der Elemente
je Gehäuseseite ohne alles
mit
optischer
Anzeige
mit
elektrischer
Anzeige
72350193 Pi 251 0200/2J/2C/N-060
72350194 Pi 251 0200/2J/2C/N-0682000
72350195 Pi 251 0200/2J/2C/N-069
1
72350196 Pi 251 0200/2K/2C/N-060
72350198 Pi 251 0200/2K/2C/N-0682000
72350199 Pi 251 0200/2K/2C/N-069
1
7.3 Filterelemente (andere Elementausführungen auf Anfrage)
Nenngröße
NG [l/min] Bestellnummer Typenbezeichnung Filterwerkstoff
max. ∆p
[bar]
Filterfläche
[cm²]
70561113 Pi 21200 AN PS 3 PS 3 40140
70561152 Pi 22200 AN PS 6 PS 6 40140
70561158 Pi 23200 AN PS 10 PS 10 40140
70561161 Pi 24200 AN PS 16 PS 16 40140
2000
70561163 Pi 25200 AN PS 25 PS 25
20
40140
8. Technische Daten
Bauart Doppelschaltfilter
Nenndruck: 10 bar bzw. 16 bar
Temperaturbereiche:
Betriebstemperatur -10 °C bis +100 °C
Überlebenstemperatur -40 °C
(andere Temperaturbereiche auf Anfrage)
Material Filtergehäuse: Stahl geschweißt
Material Doppeltellerventil: EN-GJS-400
Material Dichtungen: NBR/C4400
Schaltdruck des opt./elektr.
Wartungsanzeigers: ∆ p 2,2 bar +/-10 %
Elektrische Daten des Wartungsanzeigers:
Spannung max.: 250 V AC/200 V DC
Schaltstrom max.: 1 A
Schaltleistung max.: 70 W
Schutzart: IP65 in gestecktem und
gesichertem Zustand
Kontaktart: Schließer/Öffner
Kabeldurchführung: M20x1,5
Durch Umstecken des elektrischen Teiles um 180° kann die Schalt-
funktion umgekehrt werden (Öffner oder Schließer). Lieferzustand
ist Öffner. Bei Induktivität im Gleichstromkreis ist der Einsatz von
Löschgliedern zu überprüfen. Weitere Angaben und weitere Ausfüh-
rungen von Wartungsanzeigern enthält das Datenblatt Wartungsan-
zeiger.
LEER
Wir weisen darauf hin, dass es sich bei den angegebenen Werten
um Durchschnittswerte handelt. Unsere Produkte werden ständig
weiterentwickelt. Dabei können sich Werte, Maße und Gewichte än-
dern. Unsere Fachabteilung berät Sie gerne.
LEER
Bei Einsatz unserer Filter in Bereichen, die nach der EU-Richtlinie
94/9 EG (ATEX 95) einzustufen sind, empfehlen wir, sich mit uns ab-
zusprechen. Die Standardausführung ist einsetzbar für Flüssigkeiten
auf Mineralölbasis (entsprechend Fluide der Gruppe 2 der Richtlinie
97/23 EG Artikel 9).
Bei Verwendung anderer Medien bitten wir um Rücksprache.
Technische Änderungen behalten wir uns vor.
Doppelschaltfilter Pi 251 NG 2000 5
9. Abmessungen
In = Einlass D1 Entleerung Reinseite G1 P Druckausgleichsventil V Entlüftungsschraube G½ *B Ausbauhöhe
Out = Auslass D2 Entleerung Rohseite G1 T Typenschild  Wartungsanzeiger
LEER
Alle Maße in mm.
Typ Anschluss A C E F G H I J K
Pi2510200/2H/2 DN 80 299 408 638 1046 1211 324 898 1053 170
Pi2510200/2I/2 DN 100 286 408 658 1059 1199 332 914 1069 180
Pi2510200/2J/2 DN 125 303 438 708 1102 1234 362 974 1129 200
Pi2510200/2K/2 DN 150 289 438 748 1116 1240 362 974 1129 210
Doppelschaltfilter Pi 251 NG 2000 6
10. Einbau-, Bedienungs- und Wartungsanleitung
10.1 Einbau des Filters
Beim Einbau des Filters beachten, dass die erforderliche Ausbau-
höhe zum Herausnehmen des Filterelementes vorhanden ist. Der
Wartungsanzeiger  muss gut sichtbar sein.
_
10.2 Anschluss des elektrischen Wartungsanzeigers